Муниципальное автономное  общеобразовательное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1

им. М.А. Погодина"

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                             № 276

             О назначении ответственных лиц за ведение официального сайта школы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8 августа 2024 года, Приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 августа 2023 года №

1493 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации», постановлением Правительства Российской Федерации от

20 октября 2021 года № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – сеть «Интернет») и обновления информации об образовательной организации» с

изменениями от 28 сентября 2023 года, Федеральным законом от 27 июля 2006 года №

152-ФЗ «О персональных данных» с изменениями от 8 августа 2024 года.,  в целях

соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере образования в

части информационной открытости

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  Коськина Д.В., инженера, ответственным за обеспечение

организационно-технических условий функционирования сайта,  структурирование

помещаемой на сайт информации, включая дизайн оформления.

2. Назначить Семенову Г.А., зам. директора по УВР,  ответственной за ведение

мониторинга функционирования сайта школы, информационное  наполнение

сайта.

3. Назначить ответственными за подготовку информации для сайта школы

заместителей директора (Семенова Г.А., Малярчук В.Н., Осипова И.И.,

Семенова Е.А.).

4. Ответственным сотрудникам за подготовку информации,  предоставлять сведения

для размещения на официальном сайте не позднее 7 рабочих дней после их

изменения.

5. Коськину Д.В., инженеру, размещать на официальном сайте информацию,

предоставленную сотрудниками учреждения, не позднее 3 рабочих дней с даты ее

получения.

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               В.В. Сулаева

		2025-03-05T20:59:57+0300
	Сулаева Вера Владимировна